AUTORIZAR, em caráter excepcional, o fornecimento do
medicamento Farmanguinhos Artesunato + Mefloquina
100mg +220mg, sem a cartela usualmente presente na
embalagem, para atendimento ao Programa de
Tratamento da Malária, conforme os seguintes
quantitativos: 75.556 (setenta e cinco mil quinhentos e
cinquenta e seis) comprimidos revestidos em embalagens
com 3 (três) comprimidos; e 377.780 (trezentos e setenta
sete mil e setecentos e oitenta) comprimidos revestidos
em embalagens com 6 (seis) comprimidos, solicitada pela
Fundação Oswaldo Cruz – Instituto de Tecnologia em
Fármacos (Farmanguinhos), nos termos do voto do relator
– Voto nº 58/2025/SEI/DIRE2/Anvisa (SEI 3487683).

Documento assinado eletronicamente por Silvana Rodrigues